ביום 19.3.2007 נכנסו נציגים מטעם המשיבה לנכס, שעל-פי האמור בהסכם הרכישה החזקה בו הועברה כבר במועד החתימה עליו. בשלב זה פנה רג'בי למשטרת חברון והתלונן כי נציגי המשיבה פלשו לנכס שלא כדין. במקביל לכך ובסמוך לאחר הכניסה למבנה, הגישה המשיבה למינהל האזרחי ביהודה ושומרון בקשה להיתר עסקה לרכישת הנכס בהתאם לצו בדבר עסקאות במקרקעין (יהודה ושומרון) (מס' 25) התשכ"ז-1967 (להלן: צו עסקאות במקרקעין), אך בקשתה נדחתה.

7. לאחר הגשת תלונתו למשטרה, ביום 17.4.2007, הגיש רג'בי עתירה לבית משפט זה (בג"ץ 3407/07), ובה ביקש להורות על פינוי הנכס מנציגי המשיבה שפלשו אליו לטענתו.

בנסיבות אלה, המחלוקת של הצדדים נוגעת הן לקבילותו של התצהיר והן למשקל שיש לתת לו.

30. תצהירו של איוב מעורר שאלות נכבדות בדבר קבילותו. תצהיר שניתן בחוץ לארץ יש לערוך באחת משתי דרכים: בהתאם להוראות תקנה 1 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 או בהתאם להוראות סעיף 30 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (ראו: יואל זוסמן סדרי הדין האזרחי 721 (מהדורה שביעית, 1995)). בהתאם להוראות אלו, קבלתו של תצהיר שנחתם בחוץ לארץ לצורך משפט אזרחי מותנית באישורו על-ידי נציג דיפלומטי או קונסולרי או באימותו על-ידי נוטריון מוסמך על-פי דיניה של מדינת החוץ שבה ניתנה ההצהרה.

שאלה שנייה: ביטול מחמת פגמים בכריתת ההסכם

35. משעה שהכרענו כי הסכם הרכישה לא בוטל בהסכמתו של איוב יש להוסיף ולבחון האם הוא בוטל או שהמערערים רשאים לבטלו בשל טענות שעניינן מרמה, טעות והטעייה בתהליך כריתתו (לפי סעיפים 14-15 לחוק החוזים (חלק כללי)), התשל"ג-1973 (להלן: חוק החוזים)). לטענת המערערים, הדברים אמורים בכך שלא נמסר להם עובר לחתימתם על הסכם הרכישה כי איוב פועל כ"איש קש" וכי למעשה ההסכם נעשה עבור גורמים יהודים, שלהם לא היו מוכנים למכור את הנכס. טענה זו

של המערערים לא נבחנה באופן מפורט על-ידי בית המשפט קמא, ולשיטתם הוא טעה אף בכך.

36.

על כן, יש להוסיף ולבחון האם מדובר בהפרת חוזה המקנה למערערים זכות לבטלו, ואם כן – באילו תנאים.

52. גם על ביטול חוזה מחמת הפרתו חל העיקרון המחייב כי הביטול יהא תוך זמן סביר, במקרה זה תוך זמן סביר מאז נודעה ההפרה לנפגע (סעיף 8 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970). במסגרת הסכם הרכישה סוכם כי יתרת התמורה תשולם למערערים תוך 90 יום. לאחר מכן, האריכו המערערים ואיוב בהסכמה פעמיים את מועד התשלום – בקבלות מיום 22.6.2004 ומיום 8.8.2004 (נספחים יג/3 ו-יג/4 לתצהיר נחמד). אולם, גם לאחר שעברה התקופה שעליה סיכמו הצדדים כאמור ולשיטת המערערים מלוא התמורה לא שולמה להם, הם לא הודיעו לאיוב על ביטולו של ההסכם.

עיינו: דניאל פרידמן ונילי כהן חוזים כרך ב' 692 (1992) (להלן: פרידמן וכהן, חוזים).

(ב) המערערים לא הודיעו בתוך זמן סביר על ביטול החוזה והמשיכו לקבל תשלומים על פיו, גם לאחר שהסתבר להם, אפילו לשיטתם, על מעורבותו בעיסקה של גורם שהם לא חפצו בו, לטענתם. במצב דברים זה – הם לא עמדו בדרישות סעיף 20 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973. עיינו: פרידמן וכהן, חוזים, כרך ב', 1085-1102 (1992); פרידמן וכהן חוזים כרך ד' 221 (2011); גבריאלה שלו ויהודה אדר דיני חוזים – התרופות 640-659 (2009).

2. נוכח כל האמור לעיל ומטעמיה של חברתי – דין הערעור להידחות.

שופט

הוחלט כאמור בפסק-דינה של השופטת ד' ברק-ארוז.

ניתן היום, ט' באדר ב' התשע"ד (11.3.2014).